30/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregao Eletronico

926637.532021 .2990 .4528 .32400

SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

Ata de Realizagdo do Pregao Eletronico
N° 00053/2021

As 09:00 horas do dia 30 de agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal OS N° 16/2020 de 18/06/2021, em atendimento as disposigdes
contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo n® 40122-6, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdao n°® 00053/2021. Modo de disputa: Aberto.
Objeto: Contratacdo de empresa para fornecimento e administracdo de cartdes refeicdo e alimentacdo para uso dos
empregados do Sesc-AR/DF.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposigdes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdao dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: Administragdo de tiquete ( ticket ) , vale alimentacgdo (car-tdo eletronico) - sistema convénio

Descricdo Complementar: Contratacdo de empresa para fornecimento e administragdo de cartdo refeigdo e
alimentagdo, para uso dos empregados do Sesc-AR/DF, com recargas mensais no valor unitério inicialmente de R$
32,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos) por dia trabalhado, conforme Caderno de Especificacbes Técnicas
Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.154.000,0000 Situacgdo: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Intervalo minimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: TICKET SERVICOS SA, pelo melhor lance de 4,8400 % (valor com desconto: R$ 10.614.146,4000) .
Histoérico

Item: 1 - Administracao de tiquete ( ticket ) , vale alimentacgao (car-tao eletronico) - sistema convénio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao . Valor com Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Desconto Desconto Registro
47.866.934/0001-74 TICKET SERVICOS Nao Nao 1 0,1000 % R$ 11.142.846,0000 27/08/2021
SA 17:19:17

Descricdao Detalhada do Objeto Ofertado: Oferecemos o valor de R$ 11.142.846,00 (onze milhdes cento e
quarenta e dois mil oitocentos e quarenta e seis reais), equivalente a taxa de desconto de -0,10% (menos zero
virgula dez por cento) sobre o valor GLOBAL estimado para o Pregdo Eletrénico 53/2021, conforme orientagGes
contidas no edital, para a contratacdo de empresa para fornecimento e administragdo de cartdo refeigdo e
alimentagdo, com uso de tecnologia de cartdo com chip, para uso dos empregados do SESC/AR/DF, possibilitando a
aquisicdo de refeigdes prontas em restaurantes e estabelecimentos similares e géneros alimenticios in natura em
estabelecimentos comerciais, na forma definida pela legislagdo pertinente e dispositivo normativo do Ministério do
Trabalho e Emprego que regulamentam o PAT - Programa de Alimentagdo ao Trabalhador. Estdo incluidos nesta
proposta todos os custos diretos e indiretos para a entrega do objeto desta contratagdo, inclusive as despesas com
transportes, materiais, mdo de obra especializada ou ndo, seguros em geral, equipamentos, ferramentas, custos de
emissdo e reemissdo dos cartdes, encargos da legislacdo social, trabalhista e previdenciaria, por quaisquer danos
causados a terceiros ou dispéndios resultantes de taxas, regulamentos e impostos municipais, estaduais e federais,
enfim, tudo o que for necessario para execugdo total e completa do objeto desta contratagdo. Declaramos que
tomamos ciéncia e que cumprimos integralmente todos os requisitos exigidos para habilitagdo nesse certame,
manifestando nossa concordancia, aceitagdo e vinculagdo a todos os termos do edital deste Pregdo Eletrénico. O
prazo de validade dessa proposta é de 60 (sessenta) dias, e a mesma atende a todas as exigéncias constantes no
edital e anexos.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

69.034.668/0001-56 SODEXO PASS DO Né&o Né&o 1 0,0100 % R$ 11.152.884,6000 27/08/2021
BRASIL SERVICOS 08:11:07
E COMERCIO S.A.

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Contratacdo de empresa para fornecimento e administracdo de
cartdes refeicdo e alimentacdo para uso dos empregados do Sesc-AR/DF.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

02.561.118/0001-14 TRIPAR BSB Né&o Né&o 1 0,0100 % R$ 11.152.884,6000 27/08/2021
ADMINISTRADORA 19:34:56
DE CARTOES LTDA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Contratacdo de empresa para fornecimento e administracdo de
cartdo refeicdo e alimentagdo, para uso dos empregados do Sesc-AR/DF, com recargas mensais no valor unitario
inicialmente de R$ 32,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos) por dia trabalhado, conforme Caderno de
Especificagdes Técnicas

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)
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Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Desconto
0,0100 %
0,0100 %
0,1000 %
0,1100 %
0,2000 %
0,2200 %
0,2500 %
0,3000 %
0,3500 %
0,3600 %
0,5000 %
0,5500 %
0,6200 %
0,6500 %
1,0000 %
1,1000 %
1,2500 %
1,3000 %
1,5000 %
1,6000 %
2,0000 %
2,1000 %
2,3000 %
2,4000 %
2,7000 %
2,8500 %
3,0100 %
3,1500 %
3,6500 %
3,7000 %
3,8500 %
3,9500 %
4,0500 %
4,2000 %
4,3000 %
4,3100 %
4,4000 %
4,4500 %
4,5000 %
4,5500 %
4,6000 %
4,6500 %
4,7000 %
4,7200 %
4,7500 %
4,7800 %
4,8000 %
4,8400 %

Eventos do Item
Evento
Encerramento analise de

propostas

Abertura

Encerramento

Valor com Desconto
R$ 11.152.884,6000
R$ 11.152.884,6000
R$ 11.142.846,0000
R$ 11.141.730,6000
R$ 11.131.692,0000
R$ 11.129.461,2000
R$ 11.126.115,0000
R$ 11.120.538,0000
R$ 11.114.961,0000
R$ 11.113.845,6000
R$ 11.098.230,0000
R$ 11.092.653,0000
R$ 11.084.845,2000
R$ 11.081.499,0000
R$ 11.042.460,0000
R$ 11.031.306,0000
R$ 11.014.575,0000
R$ 11.008.998,0000
R$ 10.986.690,0000
R$ 10.975.536,0000
R$ 10.930.920,0000
R$ 10.919.766,0000
R$ 10.897.458,0000
R$ 10.886.304,0000
R$ 10.852.842,0000
R$ 10.836.111,0000
R$ 10.818.264,6000
R$ 10.802.649,0000
R$ 10.746.879,0000
R$ 10.741.302,0000
R$ 10.724.571,0000
R$ 10.713.417,0000
R$ 10.702.263,0000
R$ 10.685.532,0000
R$ 10.674.378,0000
R$ 10.673.262,6000
R$ 10.663.224,0000
R$ 10.657.647,0000
R$ 10.652.070,0000
R$ 10.646.493,0000
R$ 10.640.916,0000
R$ 10.635.339,0000
R$ 10.629.762,0000
R$ 10.627.531,2000
R$ 10.624.185,0000
R$ 10.620.838,8000
R$ 10.618.608,0000
R$ 10.614.146,4000

CNPJ/CPF
02.561.118/0001-14
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
47.866.934/0001-74
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74
69.034.668/0001-56
47.866.934/0001-74

Data/Hora Registro

30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:
30/08/2021 09:

00:
00:
00:
20:
21:
21:
23:
24:
26:
27:
28:
28:
28:
29:
29:
29:
30:
30:
30:
30:
31:
31:
31:

31

32:
32:
32:
32:
32:
33:
33:

33

33:
34:
34:
34:
34:
35:
35:

35

35:
36:
36:
36:
36:
36:
36:

21:
21:
21:
50:
37:
50:
53:
14:
04:
35:
20:
34:
55:
11:
48:
58:
1450
28:
40:
49:
02:
22:
37:
:47:
02:
19:
32:
42:
59:
15:
27:
144:
57:
06:
21:
36:
54:
03:
25:
141
53:
01:
14:
23:
35:
42:
55:

11

420
420
420
563
823
287
200
660
680
517
453
103
013
873
480
400

563
157
670
783
603
547
083
530
500
813
273
587
580
413
180
580
893
350
127
373
280
577
363
197
890
627
200
210
547
310

37:05:480

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data

30/08/2021
09:10:55

30/08/2021
09:20:21

30/08/2021
09:39:06

Encerramento etapa aberta 30/08/2021

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

Observacoes

Analise de propostas do item finalizada.
Item aberto.

Item encerrado.

Encerrada etapa aberta do item.
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Abertura do prazo -
Convocagao anexo

Encerramento do prazo -

Convocagao anexo

Aceite de proposta

Habilitagcdo de fornecedor

Troca de Mensagens

Sistema

Pregoeiro
Sistema
Sistema
Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema
Sistema

Pregoeiro

47.866.934/0001-
74
Pregoeiro
47.866.934/0001-
74
Pregoeiro
Pregoeiro
47.866.934/0001-
74
Sistema
47.866.934/0001-
74
Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

09:39:06

30/08/2021 Convocado para envio de anexo o fornecedor TICKET SERVICOS SA, CNPJ/CPF:
09:52:27 47.866.934/0001-74.

30/08/2021 Encerrado o prazo de Convocagdo de Anexo pelo fornecedor TICKET SERVICOS SA,

10:13:08 CNPJ/CPF: 47.866.934/0001-74.

30/08/2021 Aceite individual da proposta. Fornecedor: TICKET SERVICOS SA, CNPJ/CPF:
16:26:47 47.866.934/0001-74, pelo melhor lance de 4,8400%.

Data

30/08/2021
09:00:21

30/08/2021
09:09:02

30/08/2021
09:09:56

30/08/2021
09:20:21

30/08/2021
09:20:21

30/08/2021
09:21:17

30/08/2021
09:31:21

30/08/2021
09:39:06

30/08/2021
09:39:24

30/08/2021
09:43:32

30/08/2021
09:44:45

30/08/2021
09:45:04

30/08/2021
09:47:55

30/08/2021
09:50:44

30/08/2021
09:50:51

30/08/2021
09:51:13

30/08/2021
09:52:27

30/08/2021
10:05:35

30/08/2021
10:13:08

30/08/2021
10:17:03

30/08/2021
11:35:05

30/08/2021
11:35:14

30/08/2021
16:19:42

30/08/2021
16:19:57

30/08/2021
16:24:04

30/08/2021
16:27:41

30/08/2021 Habilitacdo em grupo de propostas. Fornecedor: TICKET SERVICOS SA - CNPJ]/CPF:
16:27:41 47.866.934/0001-74

N&do existem intengdes de recurso para o item

Mensagem

A sessdo publica estad aberta. Nesta compra havera um periodo para a realizacdo da
analise de propostas e apos este periodo os itens serdo disponibilizados para o inicio dos
lances. Até 3 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura
para disputa serd entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Bom dia, Senhores Licitantes.
Periodo para a realizacdo da analise de propostas alterado. Nova data/hora para

disponibilizacdo dos itens para o inicio dos lances: 30/08/2021 09:20:21.
Etapa de andlise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa sera iniciada.

Mantenham-se conectados.
O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Solicitamos atengdo e seriedade no certame.
Encaminhem seus melhores lances.
O item 1 esta encerrado.
Serd iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da
funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitacdo/admissibilidade.
Para TICKET SERVICOS SA - Bom dia, Licitante
Bom dia Sr. Pregoeiro!

Para TICKET SERVICOS SA - A empresa consegue ofertar um melhor prego?
Dadas as circunstancias econ6micas atuais, esse é o nosso melhor preco, Sr. Pregoeiro.
Para TICKET SERVICOS SA - Ok. Enquanto verificamos a documentagdo, convocaremos

anexo para a empresa encaminhar a proposta atualizada.
Para TICKET SERVICOS SA - Ok?
Ok!
Senhor fornecedor TICKET SERVICOS SA, CNPJ/CPF: 47.866.934/0001-74, solicito o
envio do anexo referente ao item 1.
Estamos providenciando as assinaturas e ja enviaremos.
Senhor Pregoeiro, o fornecedor TICKET SERVICOS SA, CNPJ/CPF: 47.866.934/0001-74,
enviou 0 anexo para o item 1.

Pego que aguardem enquanto verificamos a documentagdo e proposta.
Senhores Licitantes, suspenderemos a sessdo para analise técnica da proposta e
retornaremos as 16h.

Até breve.

Boa tarde, Senhores Pregoeiros
Boa tarde, Senhores Licitantes*

Iremos proceder com a aceitacdo da proposta.

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
itens/grupos na situacdo de "aceito e habilitado” ou "cancelado no julgamento’.
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Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Eventos do Pregao
Evento
Abertura da sessao
publica
Alteracdo equipe
Extensdo prazo de

analise de
propostas

Encerramento da
analise de
propostas

Julgamento de
propostas

Suspensao
administrativa

Reativacao

Suspensao
administrativa

Reativacao

Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

30/08/2021
09:09:56

30/08/2021
09:20:21

30/08/2021
09:39:24

30/08/2021
11:35:59

30/08/2021
11:39:24

30/08/2021
11:39:47

30/08/2021
16:19:14

30/08/2021
16:27:41

30/08/2021
16:30:05

30/08/2021
16:30:05

30/08/2021
17:00:37

30/08/2021
17:01:02

30/08/2021
17:01:13

Data/Hora

30/08/2021
09:00:21

30/08/2021
09:08:21

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 30/08/2021 as
16:51:00.
Senhores Licitantes, agradecemos a participacdo de todos.

Encerraremos o presente certame.

Tenham todos uma boa tarde.

Observacoes

Abertura da sessdo publica

Pregoeiro Anterior: 08287151490-ROSALIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUED. Pregoeiro
Atual: 03404386140-RITIELLA DE LIMA PIRES . Justificativa: Indisponibilidade da pregoeira.

Extensdo no prazo de andlise de propostas. Tempo: 5. Justificativa: Analises das propostas.

Etapa de analise de propostas encerrada.

Inicio da etapa de julgamento de propostas

Previsdo de reabertura: 30/08/2021 16:00:00; Para analise técnica

Previsdo de reabertura: 30/08/2021 16:00:00; Para analise

Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 30/08/2021 as 16:51:00.

Apo6s encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens.
Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024
de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 17:01 horas do dia 30 de agosto de 2021,
cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RITIELLA DE LIMA PIRES

Pregoeiro Oficial

JEAN ALVES COLARES

Equipe de Apoio

ROSALIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUED

Equipe de Apoio
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